Advocacia
Geral da
Unidio - AGU
Fundagéo
Nacional dos
Povos
Indigenas -
FUNAI

Instituto
Brasileirode
Geogrdfiae
Estatistica -

IBGE

Cargo

Estatistico

Especialista em
Indigenismo

Analista de
Plan., Gestdo e
Infra. em Info.
Geogrdficas e
Estatisticas

Analista de
Plan., Gestdo e
Infra. em Info.
Geogrdficas e
Estatisticas

Analista de
Plan., Gestéo e
Infra. em Info.
Geogrdficas e
Estatisticas

Pesquisador
em
Informacées
Geogrdficas e
Estatisticas

Tecnologista
em Info.
Geogrdficas e
Estatisticas

Tecnologista
em Info.
Geogrdficas e
Estatisticas

Tecnologista
em Info.
Geogrdficas e
Estatisticas

Tecnologista
em Info.
Geogrdficas e
Estatisticas

Bloco 2 - Techologia, Dados e Informacéo

Especialidade Presentes Vagas
Totais

Estatistica 3.304 1.737 7
Estatistica 2.642 1.439 1
Desenvolvimen

to de

Tecnologia da 29.071 15.798 27
Informacéo

Infraestrutura e

suporte de

Tecnologia da 36.477 19.606 38
Informacéo

Redes e

telecomunicag  21.346 11.929 5
des

Estatistica 2.968 1.555 4
Ciéncia de

dados 24.625 13.838 3
Estatistica 4.238 2.202 19
Métodos

quantitativos 17.894 10.214 10
Webdesigner e

producdo 7574 3.785 16
grdfica

Relacdo

Presentes x

Vagas

248,

1.439,0

585,1

515,9

2.385,8

388,8

4.612,7

115,9

1.021,4

236,6

Relacdo
Inscrito Presentes |Vagas | Presentes x Inscritos Vagas Relacdo Inscritos | Presentes
Pessoa Pessoa Vagas PCD Presentes PCD PCD Presentes x | e ———
Negra Negra Pessoa Vagas PCD 9 9
Negra
645 328 1 328 74 45 1 45,0
5.342 2.987 5 597,4 628 391 2 195,5
6.717 3.682 8 460,3 791 478 2 239,0
4.087 2.312 1 2.312,0 487 312 1 312,0
603 326 1 326,0
4.489 2.552 1 2.552,0
826 432 4 108,0 87 54 1 54,0
3.233 1.877 2 938,5 390 256 1 256,0
1.413 705 3 235,0 180 108 1 108,0

Relacdo
Presentes x
Vagas
Indigenas




Instituto
Nacional de
Colonizagéio

e Reforma

Agréria -

INCRA

Fundacéo
Nacional dos
Povos
Indigenas -
FUNAI
Ministério da
Agriculturae
Pecudria -
MAPA

Ministério da
Ciéncia,
Tecnologiae
Inovacéo -
MCTI

Ministério da
Gestdio e da
Inovacéoem
Servigos
Puablicos -
MGI

Analista
administrativo

Pesquisador-
Tecnologista
em Info. e
Avaliacoes
Educacionais

Especialista em
Indigenismo

Analista em
Ciéncia e
Tecnologia

Analista em
Ciéncia e
Tecnologia

Analista em
Ciéncia e
Tecnologia

Analista em
Tecnologia da
Informacgéo
(ATI)

Analista
Técnico de
Politicas Sociais
- ATPS

Especialista em
Politicas
Pdblicas e
Gestdo
Governamental
(EPPGG)

Estatistico

Especialidade

Tecnologia da
Informacdo

Qualquer
drea de
conhecimento

Estatistica

Tecnologia da
Informacéo

Ciéncia de
dados

Tecnologia da
Informacéo

Tecnologia da
Informacéo

Tecnologia da
Informacéo

Qualquer érea
de
conhecimento

Estatistica

Presentes ngqs
Totais

23.978

35.056

2.642

37.052

32.683

37.000

58.432

33.079

34.747

3.721

13.280

19.318

1.439

20.183

18.124

20.187

30.493

18.683

19.400

2.021

Bloco 2 - Techologia, Dados e Informacdo

6

20

20

12

300

20

15

12

Relacdo
Presentes x
Vagas

2.213,3

965,9

1.439,0

1.009,1

2.589,1

1.682,3

101,6

9341

1.293,3

168,4

Inscrito
Pessoa
Negra

4.629

6.449

6.710

5.837

6.615

10.614

6.223

6.404

743

Presentes
Pessoa
Negra

2.642

3.618

3.750

3.299

3.716

5.637

3.610

3.690

400

Vagas | Presentes x

60

Relacdo

Vagas
Pessoa
Negra

26420

904,5

S87.8

3.299,0

1.858,0

94,0

902,5

1.230,0

200,0

Inscritos
PCD

572

722

789

736

849

1.395

706

784

70

Presentes PCD

351

434

472

449

Bl

795

439

479

4]

Vagas
PCD

1

15

Relacdo
Presentes x
Vagas PCD

3510

434,0

472,0

449,0

519,0

53,0

439,0

479,0

410

Inscritos
Indigenas

Presentes
Indigenas

Relagcéo
Presentes x
Vagas
Indigenas




Bloco 2 - Tecnhologia, Dados e Informacdo

RelagGo Relacdo
Relacdo Inscrito Presentes |Vagas | Presentes x q Relacdo q s
A A~Th Vagas Inscritos Vagas Inscritos | Presentes 3 Presentes x
Orgdos Cargo Especialidade | Inscritos | Presentes Presentesx| Pessoa Pessoa Vagas Presentes PCD Presentes x - :
Totais PCD PCD Indigenas | Indigenas Vagas
Vagas Negra (\[Te] {e] Pessoa Vagas PCD -
Neara Indigenas

Ministério Tecnologia da
da Saude- Tecnologista 9 37.820 20.189 32 630,9 6.981 3.826 637,7 249,0

Informacéo
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