					В	loco 2 -	- Tecnologia, Dados e Informação												
Órgãos	Cargo	Especialidade	Inscritos	Presentes	Vagas Totais	Relação Presentes x Vagas	Inscrito Pessoa Negra	Presentes Pessoa Negra	Vagas Pessoa Negra	Relação Presentes x Vagas Pessoa Negra	Inscritos PCD	Presentes PCD	Vagas PCD	Relação Presentes x Vagas PCD	Inscritos Indígenas	Presentes Indígenas	Vagas Indígen as	Relação Presentes x Vagas Indígenas	
Advocacia Geral da União - AGU	Estatístico	Estatística	3.304	1.737	7	248,1	645	328	1	328	74	45	1	45,0					
	Especialista em Indigenismo	Estatística	2.642	1.439	1	1.439,0													
	Infra. em Info.	Desenvolvimen to de Tecnologia da Informação	29.071	15.798	27	585,1	5.342	2.987	5	597,4	628	391	2	195,5					
	Infra. em Info.	Infraestrutura e suporte de Tecnologia da Informação	36.477	19.606	38	515,9	6.717	3.682	8	460,3	791	478	2	239,0					
	Infra. em Info.	Redes e telecomunicaç ões	21.346	11.929	5	2.385,8	4.087	2.312	1	2.312,0	487	312	1	312,0					
Instituto Brasileiro de Geografia e	Geográficas e	Estatística	2.968	1.555	4	388,8	603	326	1	326,0									
IBOL		Ciência de dados	24.625	13.838	3	4.612,7	4.489	2.552	1	2.552,0									
	Tecnologista em Info. Geográficas e Estatísticas	Estatística	4.238	2.202	19	115,9	826	432	4	108,0	87	54	1	54,0					
	Tecnologista em Info. Geográficas e Estatísticas	Métodos quantitativos	17.894	10.214	10	1.021,4	3.233	1.877	2	938,5	390	256	1	256,0					
	em mo.	Webdesigner e produção gráfica	7.574	3.785	16	236,6	1.413	705	3	235,0	180	108	1	108,0					

					В	loco 2 -	- Tecnologia, Dados e Informação												
Órgãos	Cargo	Especialidade	Inscritos	Presentes	Vagas Totais	Relação Presentes x Vagas	Inscrito Pessoa Negra	Presentes Pessoa Negra	Vagas Pessoa Negra	Relação Presentes x Vagas Pessoa Negra	Inscritos PCD	Presentes PCD	Vagas PCD	Relação Presentes x Vagas PCD	Inscritos Indígenas	Presentes Indígenas	Vagas Indígen as	Relação Presentes x Vagas Indígenas	
Instituto Nacional de		Tecnologia da Informação	23.978	13.280	6	2.213,3	4.629	2.642	1	2.642,0	572	351	1	351,0					
Colonização e Reforma Agrária - INCRA	em Info. e	Qualquer área de conhecimento	35.056	19.318	20	965,9	6.449	3.618	4	904,5	722	434	1	434,0					
	Especialista em Indigenismo	Estatística	2.642	1.439	1	1.439,0													
Agricultura e		Tecnologia da Informação	37.052	20.183	20	1.009,1	6.710	3.750	4	937,5	789	472	1	472,0					
Ministério da	Clencide	Ciência de dados	32.683	18.124	7	2.589,1	5.837	3.299	1	3.299,0	736	449	1	449,0					
Inovação - MCTI		Tecnologia da Informação	37.000	20.187	12	1.682,3	6.615	3.716	2	1.858,0	849	519	1	519,0					
		Tecnologia da Informação	58.432	30.493	300	101,6	10.614	5.637	60	94,0	1.395	795	15	53,0					
Ministério da Gestão e da	Políticas Sociais - ATPS	Tecnologia da Informação	33.079	18.683	20	934,1	6.223	3.610	4	902,5	706	439	1	439,0					
Inovação em Serviços Públicos - MGI	Gestão	Qualquer área de conhecimento	34.747	19.400	15	1.293,3	6.404	3.690	3	1.230,0	784	479	1	479,0					
	Estatístico	Estatística	3.721	2.021	12	168,4	743	400	2	200,0	70	41	1	41,0					

Bloco 2 - Tecnologia, Dados e Informação

Órgãos	Cargo	Especialidade	Inscritos	Presentes	Vagas Totais	Relação Presentes x Vagas	Inscrito Pessoa Negra		Vagas Pessoa Negra	~	Inscritos PCD	Presentes PCD	Vagas PCD	Relação Presentes x Vagas PCD	Inscritos Indígenas	Presentes Indígenas	FICSCILCS A
Ministério da Saúde - MS	Tecnologista	Tecnologia da Informação	37.820	20.189	32	630,9	6.981	3.826	6	637,7	842	498	2	249,0			
Superintendê ncia Nacional de Previdência Complement ar - PREVIC	Analista administrativo	Tecnologia da Informação	40.133	21.970	6	3.661,7	7.323	4.110	1	4.110,0	945	568	1	568,0			